

2e Nota van Inlichtingen d.d. 19-12-2022
Vervanging Openbare Verlichting
HAL-KWS-2022-siw8584

nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
69	Vraag 54, "Raamovereenkomst, art. 01 17 10 lid. 02 blz.41"	Kunt u aangeven op welke wijze het hier genoemde vooronderzoek CROW 400 verrekend zal worden?	Dit wordt niet verrekend.
70	Vraag 50, "Raamovereenkomst, art. 34 13 10 blz. 47"	Kunt u aangeven op welke wijze het hier genoemde periodiek overleg verrekend zal worden?	Dit wordt niet verrekend.
71	Vraag 19, Verlenging aanbestedingsperiode	U heeft de indieningsdatum uitgesteld naar 9 januari, Dit valt de dag na de twee weken kerstperiode waarin veel van onze medewerkers vrij zijn en een groot aantal leveranciers zelfs een algehele bedrijfssluiting kennen. Dit betekent dat na de publicatie van de 2e NVI een zeer korte periode rest om te komen tot een inschrijving. Wij verzoeken u de indiening uit te stellen met twee weken?	Wij hebben de planning als volgt bijgesteld: 16-1-2023, 12.00 uur - Sluitingstermijn indiening van de inschrijving 27-1-2023 (streefdatum) - Gunningsbeslissing 17-2-2023 - Definitieve gunning en start van de opdracht
72	Vraag 35 "Bestek 127 AANSLUITINGEN NETWERK ENEXIS Voor onderstaande besteksposten dient"	De 2023 tarieven van Enexis zijn bekend. Kunt u aangeven met welke tarieven in deze aanbesteding ingescheven dient te worden?	De tarieven van 2023 dienen gehanteerd te worden.
73	"Leidraad 7.2 Beoordeling kwaliteit" vraag 4, 5 en 6	Uw antwoord op vraag 6 lijkt in tegenspraak met uw antwoorden op vraag 4 en 5. Uit uw antwoorden lijkt het dat naast 3 (drie) pagina's A4 tevens een onbeperkt aantal bijlage mag worden ingediend welke allen zullen worden meegewogen in de beoordeling. Wij verzoeken u dit vast te stellen op maximaal 1 A3 per criterium.	De tekst uit de aanbestedingsleidraad wordt als volgt gewijzigd: De beschrijving per subgunningcriterium dient te voldoen aan de onderstaande eisen: - Maximaal vijf (5) pagina's A4; - Voorpagina en inhoudsopgave worden niet meegeteld. - Indien het maximaal aantal pagina's wordt overschreden, worden alleen de eerste vijf (5) pagina's beoordeeld.
74	Datum indiening	AD heeft de datum van indiening verschoven naar 9 Januari 2023. Wij constateren dat diverse marktpartijen de 1e week van Januari nog bedrijfssluiting hebben en derhalve geen actueel prijsniveau kunnen afgeven, ook in combinatie met de datum van publicatie van de 2e nota van inlichtingen. Wij verzoeken AD de datum van indiening uit te stellen naar 16 Januari 2023.	Zie beantwoording vraag 71.
75	gelijkwaardigheid materialen	Gaat de aanbestedende dienst akkoord met een minimale eis voor slagvastheid van IK09 voor de kofferarmaturen? Gezien het feit dat deze type armaturen worden toegepast op hogere lichtpunthoogtes is de kans op vandalisme aanzienlijk kleiner en kan IK09 in deze volstaan.	Deze wordt niet gewijzigd.